
www.HUNUNPA.cz : Akuči zelený

1

Latinský název: Myoprocta acouchy Akuči zelený, malý hlodavec, je rozšířen východně od And (jižní
Kolumbie, Východní Ekvádor, Severní Peru a Amazónie). Žije nejčastěji v tropických lesech, v
travnatých říčních březích a na zarostlích svazích hor. Je to býložravec - živí se nejrůznějšími částmi
rostlin, včetně kořínků.

savci placentálové hlodavci agutiovití akuči zelený
třída nadřád řád čeleď druh

• Akuči je poměrně malé zvíře, dlouhé jen asi 28-39 cm, s ocasem
dlouhým přibližně 4,5 - 8 cm. Váží 0,6 až 1,4 kg. Březost samice trvá 99 dní,
po kterých rodí samice 1-4 velice dobře vyvinuté mláďata. Dožívají se 13 - 20
let.
• Žije v menších skupinkách podle rodin, většinou cca do 7 kusů. Při
námluvách samec sleduje samici, poklepává ji přední nohou a někdy ji i
postříká močí. Jsou to denní, velice plachá zvířata. Před jakýmkoli nebezpečím
rychle prchají do bezpečí úkrytu. Při dostatku potravy si dělají zásoby pod
zemí, čímž významně přispívají k šíření semen.

                        


